

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 14.1.2016

### Zitronenkranz

---

#### Allgemeine Produktangaben

Datum: 14.1.2016 Art.-Nr.: 3057

Bezeichnung: Zitronenkranz

---

#### Zutaten

Weißzucker, **Hühnervollei**, **Butter aus Milch**, **Weizenmehl**, Zitronensaftkonzentrat, **Stärke aus Weizen**, **Mandeln**, Fondant (Zucker, Glukosesirup), Zucker, Stärke, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Invertzuckersirup, Säuerungsmittel(Citronensäure)

---

#### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Eier (Hühnervollei), Milch (Butter aus Milch), Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Schalenfrüchte (Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

---

#### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1526 / 363
Fett (in g):	15
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	8,0
Kohlenhydrate (in g):	51
davon Zucker (in g):	37
Eiweiß (in g):	4,5
Salz (in g):	0,71

---